
 

 

PARADISE | OUTDOOR | RAXALPE | DOSPĚLÍ 
 

 

Raxalpe, novodobější název pro pohoří Rax, které je sice charakteristické menší nadmořskou výškou, za to zde 

najdeme hned několik kolmých stěn v okolí, jako málo kde jinde. Místní oblast se pyšní za rodné místo Vídeňské 

alpské školy, historie uvádí místního horského vůdce Bedřicha Benesche jako průkopníka dělení cest a stezek. 

Svým označováním definoval jako první stupnici obtížnosti cest a stezek v Alpách. Okolí Raxalpen bylo zároveň 

útočištěm Sigmunda Freuda, který si zde „utíkal“ pro myšlenky a regeneraci, když přicházel na kloub 

psychoanalýze, kterou je Freud proslavený po celém světě. Oblast Raxalpen, také označovaná za domácí 

Vídeňské hory nabízí hnedka několik ferrat, pro bližší orientaci si pečlivě prostudujte program akce.  

 

PROGRAM: 

1. Sraz v pátek 7:00, parkoviště Decathlon – Avion Shopping park, transport, Začátek v Rax 13:00 

Jednou z nejznámějších via ferrat v Raxech, Teufelsbadstubensteig (B), 300 min., ↑ 350 m., spojená s 

lehkou turistikou, zaškolením a procházkou okolo vodopádů, další možností je vrchol Losbuhel (1621 

m.n.m), celkem turisticky ↑ 1000 výškových metrů, cca 8 km, celkový čas v terénu cca 5-6 hodin, 

ubytování na horské chatě Otto Haus, večeře, relax  

 

2. Turistika z horské chaty Ottohaus na horskou chatu Karl Ludwig Haus spojená s ferratou na vrchol 

Preiner Wand 1783 m. n. m. 2 varianty – záleží dle výběru obtížnosti klienta, Preinerwandsteig (A/B), 

120 min. ↑ 420 m., Hans von Haidsteig (D), 120 min. ↑ 420 m., přes zvlněný vrcholek Hohe Kanzel 

(1699 m) dojdeme nad ferratu, přes krátký sestup se dostaneme na spodní část, po výstupu 

pokračujeme na chatu Karl Ludwig Haus. Celkový výstup i s ferratou cca ↑ 1000 výškových metrů, 

celková vzdálenost 15 km. Celkový čas v terénu 5-6 hodin.  

 

3. den je výstup na nejvyšší vrchol pohoří Rax, Heukuppe (2007 m. n. m.). Krátká Via ferrata 

Barenlochsteig (B), 60 min., ↑ 250 m., celková trasa turisticky 16 km, ↑ 557 m., ↓ 1800 m. po trase 

zpět k autům. Návštěva města, procházka, odjezd v cca 15-16 hodin směr Ostrava, očekávaný návrat 

20:00. 

* hodnocení ferrata A – nejjednodušší, F nejobtížnější 

* pro bližší informace/ fotky z výše zmíněných ferrata napište na kontakty uvedené v závěrů propozic  

 

VYBAVENÍ: 

Horolezecký sedák, via ferratový set, Smice 140 cm, 2x plochá karabina, turistické oblečení, batoh, věci osobní 

potřeby. (jsme schopni horo vybavení zajistit za poplatek 500 Kč/komplet set/ osoba. V případě vlastního zájmu 

možnost oslovit kamenné obchody hudy sport, rock point.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



: 
 

 

 

Termín: 2. 5. - 4. 5. 2025 

Oblast/Místo: Rakousko, Reichenau an der Rax 

Náplň: Turistika, via ferrata 

Ubytování: Horské chaty, pohoří Rax 

Doprava: Organizovaná/ vlastní  

 

Strava: Ve vlastní režii (vlastní, horské chaty)  

Max. počet účastníků: 14 osob 

 

 

 

 

CENA S DOPRAVOU: 5 900 KČ 

CENA BEZ DOPRAVY: 5 400 KČ 

PŮJČOVNÉ HORO VYBAVENÍ: 500 KČ/ OS.  

Cena dále zahrnuje: ubytování v horských chatách, 

2x snídani, poplatky za ubytování, poplatky za 

parkování, silniční taxy, zaškolení pohybu na 

ferratách, průvodcovskou činnost 

Cena nezahrnuje: zbylou stravu, cestovní pojištění 

 

 

 

 

 


